
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «09»_____11____  2017_ №470 

с. Солонешное 

 

 
Об утверждении районной муниципальной  

программы «Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера,  

обеспечение пожарной безопасности и  

безопасности людей на водных объектах  

на территории Солонешенского района 

на 2018-2022 годы» 

 

 

    В соответствии с Федеральными Законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории 

Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Постановлением Администрации Алтайского края от 17.05.2017 № 167 «Об 

утверждении положения об Алтайской территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить районную муниципальную программу «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Солонешенского района на 2018-2022 годы» (далее - программа) 

приложение 1. 

 2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Фурсова Т.П.) 

предусмотреть средства в объемах, предусмотренных в программе, бюджетом 

Солонешенского района на очередной финансовый год для реализации мероприятий 

программы. 

 3.Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации района                                             В.Г. Горбачев 

 

 

 

 

 

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


СОГЛАСОВАНО 

 

Управляющий делами  

Администрации района                                                                             А.А. Ветчинкин 

«__»________20__ 

 

Председатель комитета  

по финансам, налоговой и  

кредитной политике  

Администрации района                                                                               Т.П. Фурсова     

«__»________20__ 

 

Начальник юр. отдела  

Администрации района                                                                          Н.В. Виноградова 

«__»________20__ 

 

 

 

   На рассылку: 

Администрация Берёзовского сельсовета; 

Администрация Карповского сельсовета; 

Администрация Лютаевского сельсовета; 

Администрация Сибирячихинского сельсовета; 

Администрация Степного сельсовета; 

Администрация Солонешенского сельсовета; 

Администрация Тополинского сельсовета; 

Администрация Тумановского сельсовета; 

ООО ЖКЖ; 

ГУ ДХ Юго-Восточное ДСУ Солонешенский участок; 

Управление ветеринарии по Солонешенскому району; 

ОАО Солонешенский маслосырзавод; 

Петропавловский РЭС; 

Пункт полиции по   Солонешенскому району МО МВД России «Петропавловский» 

49 ПЧ 6 ОФПС; 

Отдел ЖКХ Администрации района; 

Отдел по сельскому хозяйству Администрации района; 

Комитет по культуре Администрации района; 

СПО «Хлебозавод»; 

ЛТЦ «Ростелеком». 

 

 

 

 
Исп. Петр Александрович Берляков  

Тел. 22-4-86 

«__»________20__г. 


